Universidade Federal do Ceará-UFC
Centro de Ciências Agrárias-CCA
Mestrado Profissional em Avaliação de Políticas Públicas-MAPP

 Mestrado Profissional em Avaliação de Políticas Públicas - MAPP/UFC
Av. Mister Hull, 2977 - Bloco 873 - Campus do Pici, Fortaleza – CE – Brasil - CEP 60.356-001

(85)3366-9734  (85) 99223-3341  mapp.ufc.br  mapp@ufc.br

ADITIVO (05) AO EDITAL Nº 02/2024
SELEÇÃO DISCENTE PARA O CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM AVALIAÇÃO DE

POLÍTICAS PÚBLICAS-MAPP - TURMA 2024.2 – SME FORTALEZA

Fortaleza, 26 de Junho de 2024

 A Coordenação do Programa de Pós-Graduação do Mestrado Profissional em Avaliação
de Políticas Públicas-MAPP, da Universidade Federal do Ceará-UFC, no uso de suas atribuições,
torna pública a retificação ao Edital 02/2024 e aditivos, referente a AMPLIAÇÃO DO NÚMERO
DE VAGAS do referido processo seletivo, passando a ter o seguinte QUADRO DE OFERTAS:

VAGAS INSTITUCIONAIS (SERVIDORES EFETIVOS DA SME-FORTALEZA) VAGAS

AMPLA CONCORRÊNCIA 52

POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS
(PRETOS, PARDOS, INDÍGENAS, QUILOMBOLAS E/OU PESSOAS COM DEFICIÊNCIA)

18

TOTAL DE VAGAS INSTITUCIONAIS 70

VAGAS LIVRES (EXTERNOS À SME-FORTALEZA) VAGAS

AMPLA CONCORRÊNCIA 07

POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS
(PRETOS, PARDOS, INDÍGENAS, QUILOMBOLAS E/OU PESSOAS COM DEFICIÊNCIA)

07

TOTAL DE VAGAS LIVRES 14

VAGAS TOTAIS (INSTITUCIONAIS+LIVRES) 84 VAGAS

Os demais itens e subitens do citado Edital e aditivos permanecem inalterados.

Em caso de dúvidas, contatar a secretaria: mapp@ufc.br e (85) 99223-3341 (fone e Whatsapp)

_________________________________________________

Carlos Américo Leite Moreira
Coordenador do Mestrado Profissional em Avaliação de Políticas Públicas

mailto:mapp@ufc.br